
UCHWAŁA NR IX/16/2019
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 21 lutego 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art.50 ust.6 i art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2245, 2354 i 2529) 
oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) Rada 
Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LII/117/2017 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 
8 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2017 r. poz. 3948 i z 2018 r. poz. 4406), wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w § 4:

a) w ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) koszt 1 godziny dowozu do ośrodków wsparcia usługobiorców, 
skierowanych do nich przez Gminę:

a) na terenie Gminy - w wysokości 9,80 zł,
b) poza terenem Gminy - w wysokości 45,30 zł.”,

b) w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) koszt 1 godziny dowozu do placówek ochrony zdrowia i placówek 
rehabilitacyjnych:

a) na terenie Gminy - w wysokości 9,80 zł,
b) poza terenem Gminy - w wysokości 45,30 zł.”,



c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Podstawę ustalenia ogólnych kosztów usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, określonych w ust. 2 pkt 1 i 2 
i ust. 3 pkt 1 i 2, stanowią koszty ich realizacji przez Gminę, wynikające ze 
zlecenia przez nią tych usług podmiotowi zewnętrznemu na podstawie umowy, 
w zakresie kosztu usługi, określonej w ust. 2 pkt 4 - podstawę stanowią koszty 
zlecenia przez Gminę tej usługi osobom fizycznym w drodze umowy, 
a w zakresie kosztu usług, o których mowa w ust. 2 pkt  3 i 5 i w ust 3 pkt 3 - 
podstawę tę stanowią koszty ich realizacji przez MOPS.”.

2) w § 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) uiszczanie opłaty za dowóz usługobiorcy do ośrodków wsparcia oraz do 
placówek ochrony zdrowia i placówek rehabilitacyjnych następuje 
w oparciu o pisemne potwierdzenie przez kierowcę i usługobiorcę 
w "Karcie drogowej" daty wykonania usługi i usługobiorca dokonuje jej 
osobiście lub za pośrednictwem upoważnionego pracownika MOPS, w kasie 
MOPS lub przelewem na konto MOPS Nr 93 1020 2629 0000 9102 0341 
0503 - w terminie wskazanym w decyzji o przyznaniu tej usługi.”;

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zwalnia się z opłat za świadczenie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych usługobiorców, u których miesięczna 
kwota ich dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca do 
dyspozycji po poniesieniu opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz innych udokumentowanych, niezbędnych opłat 
związanych z bieżącym utrzymaniem mieszkania, opłat za pobyt w ośrodku 
wsparcia i wydatków związanych z zakupem leków, pieluchomajtek, środków 
sanitarno-opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku, jest 
niższa niż 50% kwoty odpowiedniego kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.”.

§ 2. Uchwałę stosuje się do spraw wszczętych, dotyczących przyznania usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, a nie zakończonych 
wydaniem decyzji ostatecznej przed dniem jej wejścia w życie.



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek




